令和４年 5 月２日

令和３年度 積算基準書の一部改定について（お知らせ）

岡山市の発注に使用する積算基準書を一部改定しましたので、お知らせします。

１ 改定する積算基準書

(1) 令和 3 年度 ⼟地改良⼯事積算基準（⼟⽊⼯事）
(2) 令和 3 年度 ⼟地改良⼯事積算基準（施設機械）
(3) 令和 3 年版 治山林道必携（積算・施⼯編）
(4) 令和 3 年度  ⼟⽊⼯事標準積算基準書
(5) 令和 3 年度 岡山市⼟⽊⼯事標準積算基準書 参考資料編【⼯事・委託】
(6) 令和 3 年度  機械設備積算基準書及び解説
(7) 令和 3 年版  港湾請負⼯事積算基準
(8) 令和 3 年度 港湾請負⼯事積算基準［船舶および機械製造修理請負⼯事積算基準］
(9) 令和 3 年度 漁港漁場関係⼯事積算基準

２ 改定内容
     別紙の通り

３ 適用年月日

単価適用年月が令和４年５月以降の設計書

４ 公表方法

（１）岡山市役所本庁舎２階 ⾏政事務管理課情報公開室において閲覧してください。

【問合わせ先】
岡山市財政局財務部監理検査課 ℡︓086-803-1368